
堺 企 画第 1603 号 

令和 7 年 1 月 8 日 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市 市長公室 政策企画部長 

 

 

令和 7年国勢調査へのご協力及び協力委員へのご就任について（依頼） 

 

時下、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

また、平素は、本市統計調査業務にご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、統計法に基づく国勢調査が、令和 7年１０月１日を調査基準日として実施されます。

前回調査では、本市内で約 5,500 人の調査員にご従事いただいた非常に大規模な調査で

あり、貴協議会及び各校区の皆様のご協力が不可欠です。 

つきましては、本調査を円滑に行うため、各校区代表者の皆様には、協力委員にご就任い

ただき、調査員候補者の推薦等について、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 依頼内容 

○協力委員へのご就任 

調査員候補者の推薦のほか、国勢調査の円滑な実施にあたり、必要な助言や援助

を行っていただくため、各校区代表者の皆様にご就任を依頼します。 

 

   ○調査員候補者の推薦等 

各校区において調査に従事いただく調査員を選任するための、候補者の推薦等を依

頼します。 

 

２ スケジュール（案） 

  別添「資料 1」のとおり 

 

【問合せ先】 

                               堺市 市長公室 政策企画部 

調査統計担当（担当：川中、星田） 

                                 TEL（072）228-7450（直通） 

                                 FAX（072）230-4726 


